
                                       

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

1 

 

Area pianificazione integrata, controllo strategico e organizzazione 
Dirigente Dott. Paolo Mario Pellizzaro 
Ufficio Reclutamento, gestione, sviluppo e benessere organizzativo del PTAB 
Responsabile Dott.ssa Franca Sanna fsanna@uniss.it tel. 079 229937 
 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 

OGGETTO: RETTIFICA DEL D.D.G. REP. N. 1033/2024, PROT. 37312 DEL 9 APRILE 2024 DI 

APPROVAZIONE ATTI E GRADUATORIA DEFINITIVA ED ESECUTIVA DELLA PROCEDURA 

SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE ECONOMICA, ALL’INTERNO DELLA CATEGORIA, 

RISERVATA AL PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E BIBLIOTECARIO IN SERVIZIO 

PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI BANDITA CON D.D.G. REP. N. 3990, PROT. 

144876 DEL 24 NOVEMBRE 2023. CODICE DI SELEZIONE: PEO_Cat.B,C,D,EP_2023_01 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 
del 7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23dicembre 2011 
Supplemento Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 
2014 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto 
Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 
del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 1° febbraio 2016 pubblicato nella 
G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 
novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019;  

RICHIAMATO il D.R. Rep. n. 2454/2023, prot. n. 89845 del 4 agosto 2023 con il quale, a far data dal 
01 settembre 2023, per il triennio 2023/2026 e rinnovabile, è affidata la titolarità 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Università degli Studi di Sassari al Dott. Giovanni 
Maria Soro;  

VISTI     i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale del Comparto Università, 
Istruzione e Ricerca, triennio 2006-2009, nonché triennio 2016-2018 nonché 2019-2021;  

ACQUISITO l’elenco del personale tecnico-amministrativo e bibliotecario avente diritto a partecipare 
alle progressioni orizzontali anno 2023, di cui alla presente procedura, parte integrante 
del presente avviso con identificazione del solo numero di matricola, al fine di garantirne 
l’anonimato;  

VISTO il D.D.G. rep. n. 3990, prot. 144876 del 24 novembre 2023 con il quale è stata indetta una 
procedura selettiva per titoli, finalizzata alla progressione economica del personale 
tecnico-amministrativo e bibliotecario di ruolo, in servizio e con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato presso l’Università degli Studi di Sassari per l’anno 2023 ai sensi dell’art. 
79 del C.C.N.L. Comparto Università 2006/2009 e degli artt. 63, 64 comma 2, l. e), 65 e 
66, comma 1 lett. b) del C.C.N.L. 2016/2018; 

CONSIDERATO che nella data del 15 dicembre 2023 alle ore 23:59 sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande di partecipazione alla procedura de quo; 

VISTO  il D.D.G. rep. n. 4412/2023, prot. 153935 del 18 dicembre 2023 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura, nonché il verbale, unitamente ai 
relativi allegati, redatti dalla stessa e di cui al Rep. N. 3/2023, Prot. n. 158647 del 29 
dicembre 2023; 

mailto:fsanna@uniss.it




                                       

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

2 

 

RICHIAMATO il D.D.G. rep. n. 4491/2023, prot. 158674 del 29 dicembre 2023 con il quale sono 
approvati gli atti e la graduatoria di merito provvisoria della procedura selettiva per titoli, 
finalizzata alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo e 
bibliotecario di ruolo, in servizio e con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso 
l’Università degli Studi di Sassari per l’anno 2023 ai sensi dell’art. 79 del C.C.N.L. 
Comparto Università 2006/2009 e degli artt. 63, 64 comma 2, l. e), 65 e 66, comma 1 lett. 
b) del C.C.N.L. 2016/2018; 

PRESO ATTO della relativa graduatoria provvisoria PEO 2023 (Allegato A), formata dalla 
Commissione Giudicatrice per ciascuna categoria parte integrante del provvedimento di 
cui sopra;  

VISTO  il D.D.G. rep. n. 4412/2023, prot. 153935 del 18 dicembre 2023 con il quale è stato 
nominato il Comitato di cui all’art. 81 del vigente CCNL e ai sensi dell’art. 4 della 
Procedura selettiva per la progressione economica, con il compito di verificare le istanze 
pervenute; 

VISTE le istanze presentate dagli aventi diritto;  

VISTO  il successivo D.D.G. rep. n. 342/2024, prot n. 13078 del 12 febbraio 2024 con il quale gli 
idonei aventi diritto di cui al D.D.G rep. n. 4491/2023, prot. 158674 del 29 dicembre 2023 
di approvazione degli atti e della graduatoria di merito provvisoria della procedura 
selettiva sono stati invitati ad accedere alla propria scheda personale, al fine della 
valutazione di un potenziale interesse, presentando istanza di riesame circostanziato per 
i determinati singoli punti, oggetto di eventuale contestazione; 

VISTE le successive e ulteriori istanze unitamente ai relativi allegati presentati dagli aventi diritto;  

VALUTATO  che lo stanziamento totale, per ogni singola categoria BCD, ha originato dei resti negativi/ 
positivi per ogni singola categoria e che su tale previsione si è proceduto a coprire 
un’ulteriore posizione per il primo idoneo nella categoria B ed il primo idoneo nella 
categoria C; 

PRESO ATTO che diversamente all’esito dell’espletamento della procedura di cui al D.D.G. rep. n. 
4491/2023, prot. 158674 del 29 dicembre 2023 risultano idonei beneficiari: n. 2 B; n. 11 
C; n. 5 D e n. 1 EP; 

RICHIAMATO il D.D.G. rep. n. 1033/2024, prot. 37312 del 9 aprile 2024 con il quale sono approvati gli 
atti e la graduatoria di merito definitiva ed esecutiva della procedura selettiva per titoli, 
finalizzata alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo e 
bibliotecario di ruolo, in servizio e con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso 
l’Università degli Studi di Sassari per l’anno 2023 indetta con D.D.G. rep. n. 3990, prot. 
144876 del 24 novembre 2023; 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, nella graduatoria parte integrante del provvedimento di 
cui sopra e nella fattispecie per l’inquadramento della categoria C è stata riportata nella 
7ª posizione utile la matr. 4274, con “attuale inquadramento” C5, area amministrativa, 
“decorrenza inquadramento precedente” 01/01/2017, “data di nomina” 28/12/2006, 
“punteggio” 65,69 mentre nella 59ª posizione utile la matr. 3487, con “attuale 
inquadramento” C5, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, “decorrenza 
inquadramento precedente” 01/01/2015, “data di nomina” 02/09/2002, “punteggio” 51,99;  

VALUTATO  che la condizione dell’avente diritto di cui alla matr. 4274 non è stata oggetto di alcun 
riesame e pertanto è confermato il punteggio già precedentemente attribuito pari a 51,90; 



                                       

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

3 

 

VISTO  il verbale di cui al Rep. n. 95/2024, Prot. n. 35782 del 4 aprile 2024 con il quale il Comitato 
ha dedotto, nel caso particolare dell’istante con matr. 3487, l’erroneità della qualificazione 
precedentemente attribuita al ricorrente, accogliendo pertanto l’istanza e il riesame con 
assegnazione del punteggio pari a 65,69;  

ACCERTATO pertanto che i dati ed i relativi riferimenti sopra riportati sono da considerarsi 
diversamente i seguenti:  

 

Progr. MATRICOLA 
ATTUALE 

INQUADRAMENTO 
AREA DIFFERENZIALE 

DECORRENZA 
INQUADRAMENTO 

PRECEDENTE 

DECORRENZA 
INQUADRAMEN
TO GIURIDICO 

ED ECONOMICO 

DATA DI 
NOMINA 

PUNTEGGIO 

7 3487 C5 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

801,45 € 01/01/2015 01/01/2023 02/09/2002 65,69 

59 4274 C5 
Area 

amministrativa 
801,45 € 01/01/2017 01/01/2023 28/12/2006 51,90 

 
RITENUTO necessario di dover provvedere a rettificare quanto riportato nel D.D.G. rep. n. 1033/2024, 

prot. 37312 del 9 aprile 2024, limitatamente alle posizioni sopra ricoperte, con successiva 
modifica della graduatoria parte integrante dello stesso; 

PRESO ATTO che la presente rettifica non comporta alcun riflesso diretto o indiretto sulla situazione 
economico-finanziaria totale nella fattispecie per la categoria C e precedentemente 
determinata dal D.D.G. rep. n. 1033/2024, prot. 37312 del 9 aprile 2024; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sul capitolo di Bilancio AN.C.08.01.04.001; 

VALUTATO  ogni opportuno elemento               

                DECRETA 
 

ART. 1 
 

Per le motivazioni sopra riportate, che si intendono integralmente richiamate e che costituiscono parte 
integrante e sostanziale, di rettificare, per mero errore materiale, il D.D.G. rep. n. 1033/2024, prot. 
37312 del 9 aprile 2024 di approvazione degli atti e della relativa graduatoria di merito definitiva ed 
esecutiva procedura selettiva per titoli, finalizzata alla progressione economica del personale tecnico-
amministrativo e bibliotecario di ruolo, in servizio e con rapporto di lavoro a tempo indeterminato presso 
l’Università degli Studi di Sassari per l’anno 2023 indetta con D.D.G. rep. n. 3990, prot. 144876 del 24 
novembre 2023 limitatamente ai seguenti aventi diritto: 

Progr. MATRICOLA 
ATTUALE 

INQUADRAMENTO 
AREA DIFFERENZIALE 

DECORRENZA 
INQUADRAMENTO 

PRECEDENTE 

DECORRENZA 
INQUADRAMEN
TO GIURIDICO 

ED ECONOMICO 

DATA DI 
NOMINA 

PUNTEGGIO 

7 3487 C5 

Area tecnica, 
tecnico-

scientifica ed 
elaborazione 

dati 

801,45 € 01/01/2015 01/01/2023 02/09/2002 65,69 

59 4274 C5 
Area 

amministrativa 
801,45 € 01/01/2017 01/01/2023 28/12/2006 51,90 

ART. 2 
 

Di approvare l'allegata graduatoria che sostituisce la precedente nelle sole parti di cui al precedente 
art. 1. 
 

ART. 3 
 

Restano invariate le restanti parti di cui al precedente D.D.G. rep. n. 1033/2024, prot. 37312 del 9 aprile 



                                       

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

4 

 

2024.  
 

       ART. 4 
 

Il presente decreto è notificato agli interessati oggetto della presente rettifica, nonché pubblicato sul 
sito istituzionale dell’Ateneo, al link https://www.uniss.it/bandi/progressione-economica-orizzontale-
peo-2023  
 

 

                    IL DIRETTORE GENERALE 
                                                 (Dott. Giovanni Maria Soro) 

 
 
 
 
 
 
P.P 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.uniss.it/bandi/progressione-economica-orizzontale-peo-2023
https://www.uniss.it/bandi/progressione-economica-orizzontale-peo-2023

		2024-04-11T13:16:56+0000
	PELLIZZARO PAOLO MARIO


		2024-04-12T09:04:10+0200
	Giovanni Maria Soro




